
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.266 45Segunda-feira, 29 DE JUNHO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 02/2020
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios tipo Proteína
Local de Abertura: Portal COMPRASNET
UASG: 925872
Data da Abertura: 09/07/2020
Hora da Abertura: 09:00 (horário de Brasília)
Orçamento:
Gestão/Unidade: 430104/43101/870101
Fonte: 0101/0166/0107/0139002241
Programa de Trabalho: 08.122.1297.8338/08.241.1505.8865/08.244.150
5.8860
Elemento de Despesa: 339030
Ordenador(a): Inocêncio Renato Gasparim

Protocolo: 556844

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

DISTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 0018/2017
PARTES: FASEPA E JULIO CESAR DE CASTRO CRUZ
CARGO: MONITOR
LOTAÇÃO: UASE-ANANINDEUA
ADMISSÃO: 14/04/2017
TÉRMINO VÍNCULO: 26/06/2020
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR
Presidente da FASEPA

Protocolo: 556973

DIÁRIA
.

PORTARIA  382 – DO DIA 26/06/2020
OBJETIVO :Acompanhar adolescente custodiado na Semiliberdade de 
Santarém, para ser entregue a família, cumprindo determinação judicial 
(Proc.609700 /2019-Mem. 384/2019)
SERVIDOR: ARLISSON FERREIRA DA SILVA
CARGO: MOTORISTA -  MATRICULA: 5938617/ 1
ORIGEM: SANTARÉM/PA   -  DESTINO :MONTE ALEGRE/PA
PERIODO DA VIAGEM: 23 A 24/12/2019 – DIARIA –1,5
ORDENADOR DE DESPESAS : MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR

Protocolo: 556827

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO-26/06/2020-FASEPA
TORNAR SEM EFEITO  A PUBLICAÇÃO 534035/2020, REFERENTE AO PRO-
CESSO: 177173/2020, PORTARIA  222/2020-CSEBA, CONSIDERANDO A 
NÃO REALIZAÇÃO DA  VIAGEM PARA A CIDADE DE ALTAMIRA NO PERÍODO 
DE 23 A 25/03/2020, CONFORME MEM 176/2020-CSEBA
ORDENADOR DE DESPESA: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JÚNIOR

Protocolo: 556848

OUTRAS MATÉRIAS
.

DEVOLUÇÃO DE RECURSO  –26/06/2020
A FASEPA REGISTRA  A DEVOLUÇÃO DE RECURSO  FINANCEIRO,
CONSIDERANDO COMPROVANTES DE DEPÓSITOS BANCARIOS NA PRES-
TAÇÃO DE CONTAS PAG.26 DO PROCESSO
-PROCESSO 108288/2020 ,PORT. 101/2020, PUBLICAÇÃO -524093
-RECURSO DEVOLVIDO: R$355,42 (ELEMENTO DE DESPESA 339030)
-RECURSO DEVOLVIDO: R$300,00 (ELEMENTO DE DESPESA 339039)
-AGENTE SUPRIDO: CLEICE TEREZINHA ALVES MONTEIRO
-CARGO: COMISSIONADO GERENTE II - MATRICULA N° 5949418/ 1
ORDENADOR DE DESPESA: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JÚNIOR

Protocolo: 556841

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

PORTARIA
.

PORTARIA N0 145/2020-GGP/SEJUDH             
Belém (PA), 24 de junho de 2020.
O SECRETÁRIO INTERINO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e, que lhe foram conferidas, através do 
Decreto de 15/06/2020, publicado no DOE 34.254 de 16/06/2020,
RESOLVE:
DESIGNAR para responder pelo Núcleo de Planejamento, o servidor, KLE-
MER MACIEL DO CARMO, matrícula n° 57201162/1, ocupante do cargo de 
Técnico em Gestão de Direitos Humanos e Cidadania - Administração, a 
contar de 12/06/2020, até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Secretário Interino de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 556766
PORTARIA N0 148/2020-GGP/SEJUDH             
Belém (PA), 24 de junho de 2020.
O SECRETÁRIO INTERINO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e, que lhe foram conferidas, através do 
Decreto de 15/06/2020, publicado no DOE 34.254 de 16/06/2020,
RESOLVE:
DESIGNAR para responder pela Coordenadoria do Programa Raízes, o ser-
vidor, PATRICK HELENO DOS SANTOS PASSOS, matrícula n° 57211941/2, 
ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Pesca e Aquicultura, a contar 
de 12/06/2020, até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Secretário Interino de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 556774
PORTARIA N0 147/2020-GGP/SEJUDH             
Belém (PA), 24 de junho de 2020.
O SECRETÁRIO INTERINO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e, que lhe foram conferidas, através do 
Decreto de 15/06/2020, publicado no DOE 34.254 de 16/06/2020,
RESOLVE:
DESIGNAR para responder pela Coordenadoria de Enfrentamento ao Tráfi -
co de Pessoas e ao Trabalho Escravo, a servidora, ÂNGELA SUELI BARBOSA 
DA SILVA JORGE, matrícula n° 5893662/2, ocupante do cargo de Técnico 
em Gestão de Direitos Humanos e Cidadania – Serviço Social, a contar de 
12/06/2020, até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Secretário Interino de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 556773
PORTARIA N° 152/2020 - SEJUDH/CONED, 
DE 25 DE JUNHO DE 2020.
O Secretário Interino de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso de 
suas atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR, a Senhora Ana Maria Gomes Chamma como Presidente do 
Conselho Estadual sobre Drogas – CONED/PA, representante titular da Se-
cretaria Estadual de Justiça e Direitos Humanos – SEJUDH para a comple-
mentação de mandato, no período de 16/06/2020 a 31/01/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário Interino de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 556781
PORTARIA N0 151/2020-GGP/SEJUDH             
Belém (PA), 24 de junho de 2020.
O SECRETÁRIO INTERINO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e, que lhe foram conferidas, através do 
Decreto de 15/06/2020, publicado no DOE 34.254 de 16/06/2020,
RESOLVE:
DESIGNAR para responder pela Coordenadoria de Proteção a Vitima, a ser-
vidora CARLA JANE MAIA MARTINS, matrícula n° 54188125/1, ocupante do 
cargo de Monitor, a contar de 12/06/2020, até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Secretário Interino de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 556778
PORTARIA N0 153/2020-GGP/SEJUDH
Belém (PA), 25 de junho de 2020.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, através da Portaria nº. 
138/2020- GABINETE/SEJUDH, de 16.06.2020, publicada no DOE nº. 
34.256, de 17.06.2020 e,
CONSIDERANDO o processo nº. 2020/346027,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora KELLY REGINA CASTRO CASTELLO BRANCO, ma-


